
 
                                                                                                                           

Señor  
JUEZ 17 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ  
E.             S.          D. 
 
 
REF.  PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA. 

ACTORA: COOPERATIVA MULTIACTIVA COOPYMEX 
CONTRA: RUTH FABIOLA MATUS COSILES 
RADICADO: 2020-0670 

 
Señor Juez.  

  
DIEGO ALEXANDER CHAPARRO PLAZAS, identificado como aparece al pie de mi firma, 
actuando en condición de apoderado especial de la parte actora del proceso de la referencia y en 
cumplimiento del Auto que antecede, presento para su aprobación la liquidación del crédito 
conforme al Artículo 446 del CGP, así: 

FECHA TASA ANUAL TASA MENSUAL VALOR INTERES

INTERES BANCARIO CTE INTERES BANCARIO MORA MORATORIO MENSUAL

may-18 20,44% 2,56% $ 244.100 $ 6.237

jun-18 20,28% 2,54% $ 488.200 $ 12.376

jul-18 20,03% 2,50% $ 732.300 $ 18.335

ago-18 19,94% 2,49% $ 976.400 $ 24.337

sep-18 19,81% 2,48% $ 1.220.500 $ 30.223

oct-18 19,63% 2,45% $ 1.464.600 $ 35.938

nov-18 19,49% 2,44% $ 1.708.700 $ 41.628

dic-18 19,40% 2,43% $ 1.952.800 $ 47.355

ene-19 19,16% 2,40% $ 2.196.900 $ 52.616

feb-19 19,70% 2,46% $ 2.441.000 $ 60.110

mar-19 19,37% 2,42% $ 2.685.100 $ 65.013

abr-19 19,32% 2,42% $ 2.929.200 $ 70.740

may-19 19,34% 2,42% $ 3.173.300 $ 76.715

jun-19 19,30% 2,41% $ 3.417.400 $ 82.445

jul-19 19,28% 2,41% $ 3.661.500 $ 88.242

ago-19 19,32% 2,42% $ 3.905.600 $ 94.320

sep-19 19,32% 2,42% $ 4.149.700 $ 100.215

oct-19 19,10% 2,39% $ 4.393.800 $ 104.902

nov-19 19,03% 2,38% $ 4.637.900 $ 110.324

dic-19 18,91% 2,36% $ 4.882.000 $ 115.398

ene-20 18,77% 2,35% $ 5.126.100 $ 120.271

feb-20 19,06% 2,38% $ 5.370.200 $ 127.945

mar-20 18,95% 2,37% $ 5.614.300 $ 132.989

abr-20 18,69% 2,34% $ 5.858.400 $ 136.867

may-20 18,19% 2,27% $ 6.102.500 $ 138.756

jun-20 18,12% 2,27% $ 6.346.600 $ 143.750

jul-20 18,12% 2,27% $ 6.590.700 $ 149.279

ago-20 18,29% 2,29% $ 6.590.700 $ 150.680

sep-20 18,35% 2,29% $ 6.590.700 $ 151.174

oct-20 18,09% 2,26% $ 6.590.700 $ 149.032

nov-20 17,84% 2,23% $ 6.590.700 $ 146.973

dic-20 17,46% 2,18% $ 6.590.700 $ 143.842

ene-21 17,32% 2,17% $ 6.590.700 $ 142.689

feb-21 17,54% 2,19% $ 6.590.700 $ 144.501

mar-21 17,41% 2,18% $ 6.590.700 $ 143.430

abr-21 17,31% 2,16% $ 6.590.700 $ 142.606

may-21 17,22% 2,15% $ 6.590.700 $ 141.865

jun-21 17,21% 2,15% $ 6.590.700 $ 141.782

jul-21 17,18% 2,15% $ 6.590.700 $ 141.535

ago-21 17,24% 2,16% $ 6.590.700 $ 142.030

septiembre 21/21 17,19% 2,15% $ 6.590.700 $ 99.132

TOTAL INTERESES MORA 4.168.596                                      

TOTAL GENERAL 10.759.296                                    

CAPITAL

LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO ARTICULO 446 DEL C. G. P.

INTERES DE MORA 1,5 INTERES BANCARIO CORRIENTE.

 



 
                                                                                                                           

FECHA TASA ANUAL TASA MENSUAL VALOR INTERES

INTERES BANCARIO CTE INTERES BANCARIO MORA MORATORIO MENSUAL

JULIO 16/2020 18,12% 2,27% $ 10.110.042 $ 114.496

ago-20 18,29% 2,29% $ 10.110.042 $ 231.141

sep-20 18,35% 2,29% $ 10.110.042 $ 231.899

oct-20 18,09% 2,26% $ 10.110.042 $ 228.613

nov-20 17,84% 2,23% $ 10.110.042 $ 225.454

dic-20 17,46% 2,18% $ 10.110.042 $ 220.652

ene-21 17,32% 2,17% $ 10.110.042 $ 218.882

feb-21 17,54% 2,19% $ 10.110.042 $ 221.663

mar-21 17,41% 2,18% $ 10.110.042 $ 220.020

abr-21 17,31% 2,16% $ 10.110.042 $ 218.756

may-21 17,22% 2,15% $ 10.110.042 $ 217.619

jun-21 17,21% 2,15% $ 10.110.042 $ 217.492

jul-21 17,18% 2,15% $ 10.110.042 $ 217.113

ago-21 17,24% 2,16% $ 10.110.042 $ 217.871

SEPTIEMBRE 21/21 17,19% 2,15% $ 10.110.042 $ 152.068

TOTAL INTERESES MORA SALDO DE CAPITAL 3.153.739                                      

TOTAL GENERAL 13.263.781                                    

CAPITAL

LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO ARTICULO 446 DEL C. G. P.

INTERES DE MORA SALDO CAPITAL DESDE JULIO 16 DE 2020

 
 
 
Lo anterior, para continuar con el trámite correspondiente. 
 
Del señor Juez, 

 
_________________________________ 
DIEGO ALEXANDER CHAPARRO PLAZAS 
C.C. No. 1.020.723.497 de Bogotá D.C.  
T.P. No. 300.940 del C.S.J. 
 



 
 

 

JUZGADO DIECISIETE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE DE  BOGOTÁ D.C. 

 

TRASLADO SECRETARIAL  

ARTÍCULO 446 LEY 1564 DE 2012 EN CONCORDANCIA CON EL 

ARTÌCULO  

110 ibidem. 

 

 

 Teniendo en cuenta la liquidación de crédito que antecede, se fija en lista de 

traslados:  

      

Hoy 25 de octubre de 2021 a las 8:00 a.m.  

Inicia el día 26 de octubre de 2021 a las 8:00 a.m.  

Vence el día 28 de octubre de 2021 a las 5:00 p.m.  

   

 

EVELYN GISSELLA BARRETO CHALA 

SECRETARIA 

 


